
www.HUNUNPA.cz : Budníček lesní

1

Je výrazně menší než vrabec; svrchu je žlutozelený, hrdlo a prsa má citrónově žluté, břicho bílé.

Řád: Pěvci (Passeriformes)
Čeleď: Pěnicovití (Sylvidae)
Rod a druh: Budníček lesní (Phylloscopus sibilatrix)

Popis: Je výrazně menší než vrabec; svrchu je žlutozelený, hrdlo a prsa má citrónově žluté,
břicho bílé. Nad okem se mu táhne výrazný žlutý proužek.

Prostředí: Vyskytuje se především v listnatých a smíšených lesích.
Potrava: Živí se hmyzem a dalšími drobnými bezobratlými, v létě a na podzim i bobulemi.

Hnízdění: Kulovité hnízdo staví na zemi, většinou ve svahu mezi rostlinstvem. Samička snáší 5 až
7 vajíček; zahřívá je sama, o mláďata však pečují oba rodiče.


